



**ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประสูช**  
**เรื่อง ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและราคากลางในงานจ้าง**


.....

อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540  
ที่กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข้อมูลข่าวสาร  
การดำเนินงานต่างๆของรัฐอีกทั้งเพื่อให้เป็นไปตามที่ ป.ป.ช.กำหนด ที่ให้หน่วยงานของรัฐที่มีวงเงินจัดซื้อจัดจ้าง  
เกินกว่า หนึ่งแสนบาทต้องเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลประสูช อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำตารางแสดง  
วงเงินงบประมาณที่ได้รับและราคากลางในงานจ้าง โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีต  
เสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา หมู่ 20 ตำบลประสูช อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา แล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว  
(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้) สอบถามข้อมูลได้ที่ โทร.044-756412 ในวันและเวลาราชการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

  
(นายเนียน บุญโง่ปกรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประสูช

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา หมู่ 20 ตำบลประสุข อำเภอลำดวน จังหวัดนครราชสีมา..

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง..องค์การบริหารส่วนตำบลประสุข.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..190,500.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน

- ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นราง ชนิดอัดแรง มอก.ชั้น3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 2 แถวแถวละ 11 ท่อน รวม 22 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อ คสล.หน้าและหลังหนา 0.10 เมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้ายและป้ายโครงการเหล็กจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ประสุข กำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...10 กุมภาพันธ์ 2560.....เป็นเงิน.....190,500.....บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 .....แบบ ปร.5.....

5.2 .....แบบ ปร. 4.....

5.3 .....มติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

5.4 .....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายบัญชา อุตสาหกรรม ปลัดอบต.ประสุข ประธานกรรมการ.....

6.2 นางสาวพิชามณีย์ ชาญจจอหอ ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ.....

6.3 นายธัญพงษ์ รัตนจันทร์ นายช่างโยธา กรรมการ.....

6.4 .....

6.5 .....

6.6 .....

6.7 .....

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ                      องค์การบริหารส่วนตำบลประสุข  
 โครงการ                            ซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา ม.20  
 สถานที่ก่อสร้าง                บ้านละโว้พัฒนา ม.20 ต.ประสุข อ.ชุมพวง จ.นครราชสีมา  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4    จำนวน 1 แผ่น    ตามแบบเลขที่  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่    31 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง (ในชุมชน)	-	-	-	
	งานทาง (นอกชุมชน)	-	-	-	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร	-	-	-	เงินประกันผลงานหัก 0%
3	งานชลประทาน	142,720.02	1.3375	190,888.03	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			-	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			190,500.00	
	ตัวอักษร :	หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน			

ผู้ประมาณราคา .....

(นายธัญพงศ์ รัตนจันทร์)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ .....

(นางสาวพิชามณูย์ ชาญจจอหอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

(นายบัญชา อุตสาหการ)

ปลัด อบต.ประสุข

อนุมัติ .....

(นายแยม บุญโญปกรณ์)

นายก อบต.ประสุข

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ

(.....นายบัญชา อุตสาหการ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(.....นางสาวพิชามณูย์ ชาญจจอหอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ประสุข

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ

(.....นายธัญพงศ์ รัตนจันทร์)

นายช่างโยธา อบต.ประสุข

## ปริมาณวัสดุก่อสร้าง

ซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา ม.20

ราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลประสุข

ปริมาณงาน

ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล.ปากลิ้นราง ชนิดอัดแรง มอก. ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. จำนวน 2 แถว แถวละ 11

ท่อน รวม 22 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อ คสล. หน้าและหลัง หนา 0.10 ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้าย และ

ป้ายโครงการเหล็ก จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ประสุข กำหนด

ประมาณการโดย

นายธัญพงศ์ รัตนจันทร์

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ , ค่าขนส่ง		ค่าแรง		รวมราคาวัสดุ แรงงาน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานวางท่อระบายน้ำ							
	- ดินถม	1,040.00	ลบ.ม.	30.64	31,865.60	20.81	21,642.40	53,508.00
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.50	ลบ.ม.	1,550.00	2,325.00	398.00	597.00	2,922.00
	- ค่าท่อ คสล. Ø 1.00 ม. อัดแรง มอก. ชั้น 3	22.00	ท่อน	1,950.85	42,918.70	510.00	11,220.00	54,138.70
2	ชนิดปากลิ้นราง							
	- มอร์ตาร์ยาแนว	77.00	ม.	30.00	2,310.00	-	-	2,310.00
	กำแพงปากท่อ คสล. หน้าและหลัง							
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (ค.2) 1:2:4	5.00	ลบ.ม.	-	-	436.00	2,180.00	2,180.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	34.00	ถุง	120.00	4,080.00	-	-	4,080.00
	- ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	215.94	647.82	-	-	647.82
	- หินย่อย	5.50	ลบ.ม.	564.80	3,106.40	-	-	3,106.40
	งานไม้แบบ	20.00	ตร.ม.	450.00	9,000.00	133.00	2,660.00	11,660.00
	งานเหล็กเสริม							
	- RB12mm.	350.00	กก.	19.10	6,685.00	3.30	1,155.00	7,840.00
- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	32.71	327.10	-	-	327.10	
รวมราคาค่าต้นทุน								142,720.02

ประมาณการ .....

(นายธัญพงศ์ รัตนจันทร์)

นายช่างโยธา



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ      กองคลัง      องค์การบริหารส่วนตำบลประสุข

ที่      -      วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560

เรื่อง      มติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา หมู่ 20 ตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

เรียน      นายองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข

เอกสารแนบมาด้วย      รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา หมู่ 20 ตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลประสุข ที่ 57 /2560 ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2560 ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อเป็นราคากลางของทางราชการในการดำเนินการ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา หมู่ 20 ตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดดังนี้

### ปริมาณงาน

- ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง ชนิดอัดแรง มอก.ชั้น 3 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 2 แถวแถวละ 11 ท่อน รวม 22 ท่อน พร้อมกำแพงปากท่อ คสล. หน้าและหลัง หนา 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ป้ายและป้ายโครงการเหล็ก จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อยบต.ประสุข กำหนด

ข้าพเจ้าคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พร้อมกันพิจารณาแล้วเห็นชอบราคากลางตามรายการประมาณการฯและมีมติกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา หมู่ 20 ตำบลประสุข อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดข้างต้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 190,500.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบ โปรดอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายบัญชา อุดสาห์การ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวพิชามณีย์ ชาญจ่อหอ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายธัญพงษ์ รัตนจันทร์)

/เรียน.....


เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลประสูช

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้แจ้งมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละโว้พัฒนา หมู่ 20 ตำบลประสูช อำเภอชุมพวงจังหวัดนครราชสีมา

- เพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นชอบโปรดอนุมัติราคากลางตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอเพื่อดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

  
(นายคงเดช มากแสน)  
นักวิชาการพัสดุ

- เห็นควรอนุมัติตามที่เสนอ

  
(นางสาววรรณภา วิษัยรัมย์)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

- เห็นควรอนุมัติตามที่เสนอ

  
(นายบิษุชา อุตสาห์การ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประสูช

- พิจารณาแล้ว (  ) อนุมัติ ราคากลางตามที่เสนอเป็นราคากลางของทางราชการในการจัดหาพัสดุ


ตามโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำพร้อมกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก

บ้านละโว้พัฒนา หมู่ 20 ตำบลประสูช อำเภอชุมพวง

จังหวัดนครราชสีมา พร้อมดำเนินการต่อไป

(  ) ไม่อนุมัติ เพราะ

.....  
.....

  
(นายแอ้ม บุญโญปกรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประสูช